
 SEAMAN-Einrichtungen im Überblick 
Einrichtung Ansprechpartner Telefon Fax Email eHN Email allgemein 

Hausärzte/innen 
Praxis Dr. Boulanger/ 
Schreiter Dr. med.Horst Boulanger +49(40) 7905767 +49(40) 7907355 pr.boulanger.schreifer@ 

e-healthnet.org horst_boulanger@yahoo.de 

Praxis Freytag Kersten Freytag +49(40) 7682700 +49(40) 7689542 pr.freytag@e-healthnet.org  
Praxis Dr. Funke Dr. med. Michael Funke +49(40) 775600  pr.funke@e-healthnet.org mtfunke@aol.com 
Praxis Hansen Bertha Hansen +49(40) 774506 +49(40) 76751039 pr.hansen@e-healthnet.org bertha.hansen@web.de 
Praxis Dr. Niemann/ Dr. 
Rotetzki/ Dr. Rughase-
Block 

Dr. med. Detlef Niemann +49(40) 773153 +49(40) 7658119 pr.niemann.rotetzki.rughase-
block@e-healthnet.org email@doktor-niemann.de 

Praxis Prager Jens Prager +49(40) 76470068 +49(40) 76470067 pr.prager@e-healthnet.org info@praxis-prager.de 
Praxis Dr. Stelter Dr. med. Klaus Stelter +49(40) 7018833 +49(40) 7025374 pr.stelter@e-healthnet.org stelter@onlinemed.de 
Praxis Stich Axel Stich +49(40) 7907320   pr.stich@e-healthnet.org axelstich@alice-dsl.de 
Praxis Dr. Stöver-
Ramien/ Tolksdorf 

Dr. med. Hans Heiner 
Stöver-Ramien +49(40) 771909  pr.stoever-ramin.tolksdorf 

@e-healthnet.org hansheinerstoever@gmx.de 

Ambulante Pflegedienste 
Deutsches Rotes Kreuz 
gGmbH Gabi Kruse +49(40) 79090013 +49(40) 79090019 pd.drk-harburg@e-

healthnet.org gabi-kruse@drk-hh-harburg-sst.de 

Gemeinnütziger Sozialer 
Dienst Hamburg e.V. Beate Kassner +49(40) 7025496 +49(40) 7025474 pd.gsd-hamburg@ 

e-healthnet.org info@gsd-hamburg.de 

Hanseatic Pflegedienst 
GmbH Tanja Tietjens +49(40) 7691166 +49(40) 76910959 pd.hanseatic-pflegedienst@ 

e-healthnet.org info@hanseatic-pflegedienst.de 

Pflegehilfe Hamburg-
Harburg GmbH Regina Möllenberg +49(40) 79213101 +49(40) 79213057 pd.pflegehilfe-harburg@ 

e-healthnet.org 
pflegehilfe-harburg 
@asb-hamburg.de 

Krankenhäuser 

Asklepios Klinik Harburg Sascha Linzer;  
Dr. med. Achim Rogge 

+49(40) 
1818862362  kh.asklepios-harburg 

@e-healthnet.org Sascha.Linzer@ak-harburg.lbk-hh.de 

Krankenhaus Mariahilf 
gGmbH 

Dr. med. Gyde 
Jungjohann;  
Barbara Mollenhauer 

+49(40) 79006269 
+49(40) 79006297  kh.mariahilf@e-

healthnet.org 
g.jungjohann@mariahilf.org 
sozialdienst@mariahilf.org 

Pflegeheim 
Pflegezentrum p&w 
Heimfeld Heiner Westphely +49(40) 20224020  

+49(40) 20224019  pz.pundw-heimfeld 
@e-healthnet.org 

Heiner.Westphely 
@pflegenundwohnen.de 

 


